[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 07.11.2017 г.

                                                                 № 70
хутор Безлесный
Об утверждении Плана мероприятий по достижению значений
показателя подпункта «в» пункта 1 С Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления»
(доля граждан, использующих механизм получения государственных
и муниципальных услуг в электронной форме») на 2017 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в части достижения значения показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году – не менее 70%», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района ежемесячно до 5 числа предоставлять информацию о выполнении Плана мероприятий по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях, совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») на 2017 год в управление экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») на 2017 год начальника общего отдела администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района Юркевич С.В. и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района В.И. Кочерова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

           В.И. Кочеров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.11.2017 года № 70
План мероприятий по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Показатель
	Целевое значение показателя на 31.12.2017
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Регистрация граждан в Единой системе идентификации и аунтефикации

	1.1.
	Информирование граждан, обратившихся за получением муниципальных услуг в администрацию Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района о преимуществах подачи в электронном виде заявлений на получение государственных и муниципальных услуг, направление заявителей в МФЦ для подтверждения учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА)
	На постоянной основе
	Количество проинформированных граждан, обратившихся за получением муниципальных услуг, направление заявителей в МФЦ для подтверждения учетной записи в ЕСИА

	Структурные подразделения администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	1.2.
	Регистрация в ЕСИА муниципальных служащих администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, работников подведомственных учреждений (далее - сотрудников) и подтверждение учетных записей в ЕСИА
	На постоянной основе
	Доля сотрудников, зарегистрированных в ЕСИА, от общего количества сотрудников, %
	100%
	общий отдел администрации, руководители подведомственных учреждений

	1.3.
	Информирование работников предприятий, учреждений различных форм собственности (далее - работники) о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	На постоянной основе
	Организация регистрации работников в ЕСИА
	Да
	общий отдел администрации

	2. Информирование граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	2.1.
	Информирование граждан в помещениях, в которых осуществляется оказание муниципальных услуг
	На постоянной основе
	2.1.1. Размещение плакатов и постеров из Репозитория Минкомсвязи России и их обновление
	Да
	общий отдел администрации

	2.1.2. Размещение / распространение буклетов и листовок для печати из Репозитория Минкомсвязи России и их обновление
	Да
	общий отдел администрации

	2.2.
	Информирование (размещение материалов) на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, сайтах подведомственных учреждений в сети Интернет
	На постоянной основе
	2.2.1. Доля официальных сайтов, на которых размещены баннер-ссылки на ЕПГУ из Репозитория Минкомсвязи России
	100%
	общий отдел администрации

	2.2.2. Размещение контент-материалов о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России
	Да
	общий отдел администрации

	2.2.3. Размещение текстовых описаний государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России
	Да
	общий отдел администрации

	2.5. Размещение видеороликов о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России
	Да
	общий отдел администрации

Глава Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                                   В.И. Кочеров

_1540640757